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MESA SECTORIAL 14.12.2017
PROPUESTA DE CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL ESTATUTARIO
I. CRITERIOS GENERALES

o NOtotal de plazas: 921
¢ Incluye plazas de Médicos especialistas
¢ Incluye categorias ofertadas en OPE 2017

e Incluye reingresos provisionales y comisiones de servicio

[I. SUBGRUPO Al SANITARIO

La propuesta de 206 plazas a ofertar en el conecurso de traslados en el Subgrupo
Sanitario Al se realiza en funcion de los siguientes criterios:

a. Se concreta en las categorias cuyos. procesos de oferta publica de
empleo vayan a ser convocados en 2017 asi como en aquellas
categorias con menos de dos profesionales cuyas plazas queden
desiertas con el objeto de que. esta oferta de traslado sea previa a la
convocatoria futura de su oferta de empleo.

b. Se ofertan todas las vacantes en situacion de reingreso provisional y en
comision de servicios:

c. | Se oferta la totalidad de plazas de las categorias de Médicos de Familia
de Atencion Primaria y de Pediatria Puericultura de Area y en EAP lo
que podra suponer la minoracion del nimero de plazas en la OPE.

d. No se ofertan las categorias cuyo concurso de traslado esté sin resolver
a fecha de convocatoria de Mesa Sectorial.

Médicos especialistas de Atencién Especializada

CATEGORIA

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA RCUEEES | (e TOTAL

Provisionales | de Servicios | Resto plazas

FEA ANALISIS CLINICOS !

FEA BIOQUIMICA CLINICA

FEA CIRUGIA CARDIOVASCULAR

FEA CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

FEA CIRUGIA PEDIATRICA

RN

2
1
1
1
1

FEA CIRUGIA PLASTICA, ESTETICA REPARADORA
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FEA CIRUGIA TORACICA

FEA DERMATOLOGIA MEDICO - QUIRURGICA'Y VEN.

FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION

FEA FARMACOLOGIA CLINICA-FEA FARMACOLOGIA
ATENCION PRIMARIA

NI

=N N

FEA GERIATRIA

FEA INMUNOLOGIA

FEA MEDICINA FISICAY REHABILITACION

FEA MEDICINA NUCLEAR

FEA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA

FEA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA

FEA NEFROLOGIA

FEA NEUMOLOGIA

FEA PEDIATRIA
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FEA UROLOGIA
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Médicos especialistas de Atencion Primaria

CATEGORIA

MEDICOS ESPECIALISTAS PRIMARIA

Reingresos
Provisionales

Comisiones
de Servicios

Resto plazas

TOTAL

MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA

1

15

128

144

PEDIATRIA PUERICULTURA DE AREAY EN EAP

2

13

15

TOTALES

17

141

159

Otras categorias subgrupo Al Sanitario

OTRAS CATEGORIAS
SUBGRUPO Al SANITARIO

Reingresos
Provisionales

Comisiones
de Servicios

Resto plazas

TOTAL

MEDICO URGENCIA HOSPITALARIA

12

12

MEDICO DE ADMISION Y.DOCUMENTACION CLINICA

1

TOTALES

13

13
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[ll. RESTO CATEGORIAS

e La propuesta de concurso de traslados en el resto de categorias se realiza en
funcién de los siguientes criterios:
o La oferta se concreta en las categorias que se ofrecen en la OPE 2017
o Se ofertan todas las vacantes en situacion de reingreso provisional y en
comision de servicios.
o Las plazas a ofertar seran las no incluidas en el proceso de estabilidad.

e EIl criterio para determinar la distribucibn de vacantes por modalidades y
Gerencias lo sera en proporcion al nimero de las existentes.

¢ El ndmero total de plazas a ofertar se eleva a 715, segun el siguiente desglose:

CATEGORIA

Reingresos
Provisionales

Comisiones
Servicio

TOTAL

SUBGRUPO A2 SANI

TARIO

ENFERMERO/A

8

30

219

257

ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN: ENFERMERIA
OBSTETRICO-GINECOLOGICO (MATRONA)

2

FISIOTERAPEUTA

23

23

TECNICO MEDIO SANITARIO: CUIDADOS
AUXILIARES ENFERMERIA

24

250

276

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION
ADMINISTRATIVA

19

65

84

CELADOR/A

68

73

TOTAL SUBGRUPQOS

10

80

625

715




