



MESA SECTORIAL 14.12.2017

PROPUESTA DE CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL ESTATUTARIO

I. CRITERIOS GENERALES

- Nº total de plazas: 921
- Incluye plazas de Médicos especialistas
- Incluye categorías ofertadas en OPE 2017
- Incluye reingresos provisionales y comisiones de servicio

II. SUBGRUPO A1 SANITARIO

La propuesta de <u>206 plazas</u> a ofertar en el concurso de traslados en el Subgrupo Sanitario A1 se realiza en función de los siguientes criterios:

- a. Se concreta en las categorías cuyos procesos de oferta pública de empleo vayan a ser convocados en 2017 así como en aquellas categorías con menos de dos profesionales cuyas plazas queden desiertas con el objeto de que esta oferta de traslado sea previa a la convocatoria futura de su oferta de empleo.
- b. Se ofertan todas las vacantes en situación de reingreso provisional y en comisión de servicios.
- c. Se oferta la totalidad de plazas de las categorías de Médicos de Familia de Atención Primaria y de Pediatría Puericultura de Área y en EAP lo que podrá suponer la minoración del número de plazas en la OPE.
- d. No se ofertan las categorías cuyo concurso de traslado esté sin resolver a fecha de convocatoria de Mesa Sectorial.

Médicos especialistas de Atención Especializada

CATEGORIA FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA	Reingresos Provisionales	Comisiones de Servicios	Resto plazas	TOTAL
FEA ANALISIS CLINICOS		1		1
FEA BIOQUIMICA CLINICA			2	2
FEA CIRUGIA CARDIOVASCULAR			1	1
FEA CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL			1	1
FEA CIRUGIA PEDIATRICA			1	1
FEA CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTETICA REPARADORA			1	1





FEA CIRUGÍA TORACICA			1	1
FEA DERMATOLOGIA MEDICO - QUIRURGICA Y VEN.			2	2
FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION	1		1	2
FEA FARMACOLOGIA CLINICA-FEA FARMACOLOGIA ATENCIÓN PRIMARIA			1	1
FEA GERIATRIA			1	1
FEA INMUNOLOGIA			1	1
FEA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION		1	4	5
FEA MEDICINA NUCLEAR			1	1
FEA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA			1	1
FEA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA			3	3
FEA NEFROLOGIA			1	1
FEA NEUMOLOGIA			2	2
FEA PEDIATRIA		1	2	3
FEA UROLOGIA		3		3
TOTALES	1	6	27	34

Médicos especialistas de Atención Primaria

CATEGORIA MEDICOS ESPECIALISTAS PRIMARIA	Reingresos Provisionales	Comisiones de Servicios	Resto plazas	TOTAL
MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA	1	15	128	144
PEDIATRIA PUERICULTURA DE AREA Y EN EAP		2	13	15
TOTALES	1	17	141	159

Otras categorías subgrupo A1 Sanitario

OTRAS CATEGORIAS SUBGRUPO A1 SANITARIO	Reingresos Provisionales	Comisiones de Servicios	Resto plazas	TOTAL
MEDICO URGENCIA HOSPITALARIA			12	12
MEDICO DE ADMISION Y DOCUMENTACION CLINICA			1	1
TOTALES			13	13





III. RESTO CATEGORIAS

- La propuesta de concurso de traslados en el resto de categorías se realiza en función de los siguientes criterios:
 - o La oferta se concreta en las categorías que se ofrecen en la OPE 2017
 - Se ofertan todas las vacantes en situación de reingreso provisional y en comisión de servicios.
 - o Las plazas a ofertar serán las no incluidas en el proceso de estabilidad.
- El criterio para determinar la distribución de vacantes por modalidades y Gerencias lo será en proporción al número de las existentes.
- El número total de plazas a ofertar se eleva a 715, según el siguiente desglose:

CATE	GORIA	Reingresos Provisionales	Comisiones Servicio		TOTAL
SUBGRUPO A2 SANITARIO					
ENFERMERO/A		8	30	219	257
ENFERMERO/A ESPECIAL OBSTETRICO-GINECOLO			2		2
FISIOTERAPEUTA				23	23
TECNICO MEDIO SANITA AUXILIARES ENFERMER		2	24	250	276
GRUPO AUXILIAR DE LA ADMINISTRATIVA	FUNCION		19	65	84
CELADOR/A			5	68	73
TOTAL SUBGRUP	POS	10	80	625	715